

قیمت‌ها در بازار شکسته شد

عقبگرد دلار و سکه

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران از ریزش قیمت انواع قطعات سکه و بهای مصنوعات طلا در بازار داخل خبر داد که در پی کاهش نرخ ارز در بازار داخل اتفاق افتاده است.

نادر بذرافشان ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: کاهش نرخ ارز در بازار شنبه سبب شد، بهای سکه و طلا در بازار داخل نیز کاهش پیدا کند؛ این در حالیست که قیمت جهانی طلا تغییر چندانی نسبت به آخرین نرخ هفته گذشته (جمعه) که ۲۰۴۱ دلار بود، دو دلار کاهش داشته و به ۲۰۳۹ دلار رسیده است.

شرح در صفحه ❶

رئیس‌ی در آیین روز فناوری فضایی ایران:

تحریم‌ها را

شکست

دادیم

صفحه ❶

بررسی ماجرای فیش‌های حقوقی کارگران بارقام ۱۰ تا ۵۰تا میلیونی

پشت پرده

حقوق‌های

خودروسازان

صفحه ❶

شدت گرفتن جنگ در دریای سرخ چه تاثیری بر اقتصاد ایران می‌گذارد؟

تجارت جهانی

در بن بست

دریای سرخ

صفحه ❶

خبر

قیمت‌ها در بازار شکسته شد

عقبگرد دلار و سکه



ادامه از همین صفحه

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به تاثیر کاهش نرخ ارز بر کاهش قیمت سکه و طلا، در رابطه با میزان کاهش قیمت‌ها نسبت به آخرین قیمت‌ها در هفته گذشته و قیمت‌های شنبه گفت: هر قطعه سکه تمام طرح جدید با یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان کاهش به ۳۲ میلیون تومان و هر قطعه سکه تمام طرح قدیم با یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان کاهش به ۳۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید. نیم سکه در بازار امروز ۱۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت دارد که نشان از کاهش ۴۰۰ هزار تومانی این قطعات سکه دارد، ربع سکه نیز ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت دارد که ۴۵۰ هزار تومان ارزان‌تر شده است. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز با کاهش ۲۰۰ هزار تومانی شش میلیون تومان قیمت دارد. وی افزود: هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار امروز دو میلیون و ۸۳۰ هزار تومان به ازای هر گرم معامله می‌شود که ۶۴ هزار تومان کمتر از قیمت آن در آخرین معاملات هفته گذشته است. حساب سکه اما تغییر چندانی نداشته در حال حاضر در محدوده پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قرار دارد.

عقب‌د دلار به کانال ۵۶ هزار تومان

قیمت دلار که در روزهای گذشته در بازار آزاد همسو با اخبار سیاسی ۵۹ هزار تومان هم پیش‌رفته بود، امروز در ادامه روند کاهشی روز چهارشنبه و پنجشنبه، به کانال ۵۶ هزار تومان برگشت.

به گزارش ایسنا، برخلاف روند هفته گذشته دلار که از محدوده ۵۰ هزار تومان تا نزدیکی ۶۰ هزار تومان هم پیش‌رفته بود، امروز زور دلالان بازار آزاد در فردوسی هم به بالا کشیدن دلار نرسید و این ارز از ۵۷ هزار تومان هم پایین‌تر آمد؛ به‌طوری که دلالان ارز قیمت خرید خود را در محدوده ۵۶ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کردند. این در حالی است که در اخبار اعلام شد که ایالات متحده در واکنش به حمله به نیروهای آمریکایی در اردن، حملات هوایی را در منطقه آغاز کرده است؛ این حملات در نزدیکی مرز سوریه و عراق رخ داده و البته اشاره‌هایی هم به نقش ایران در حمایت مالی و نظامی از گروه‌های مقاومت شده است. با وجود این، بر خلاف روزه‌های گذشته اخبار سیاسی و تنش‌ها در منطقه توانست تاثیر افزایشی بر قیمت دلار نگذارد.

از ابتدای سال جاری، نرخ ارز روند پائباتی را طی کرد. سال گذشته نرخ دلار از محدوده ۳۰ هزار تومان و در جریان ناآرامی‌های پاییز، روند صعودی گرفت و شبانان از ۵۰ هزار تومان هم عبور کرد و در اسفند ۱۴۰۰، حتی به ۶۰ هزار تومان هم رسید اما در ماه‌های ابتدایی امسال به محدوده ۵۰ هزار تومان بازگشت.

در عین حال رویدادهای سیاسی منطقه از جنگ بین فلسطین و رژیم صهیونیستی در ابتدای مهر ماه تا حادثه تروریستی در کرمان در دی‌ماه و به‌دنبال آن ناآرامی‌ها در یمن و حمله موشکی جمهوری اسلامی ایران به تروریست‌های پاکستان، بر بازار تاثیر افزایشی داشت؛ تا جایی که هفته گذشته ارز در بازار غیررسمی بار دیگر تا محدوده ۵۹ هزار تومان هم پیش‌رفت.

با وجود این، روند صعودی نرخ ارز ثبات نداشت. امروز در اولین روز هفته و با وجود خط و نشان‌هایی که مقام‌های آمریکایی برای خاورمیانه کشیدند و حملات هوایی به مرز سوریه و عراق، نرخ ارز در بازار آزاد هم کاهشی بود. دللان بازار فردوسی هم به روند کاهشی بازار ارز اشاره داشتند.

همچنین در مرکز مبادله، نرخ دلار بدون تغییر به قیمت ۴۲ هزار و ۹۲۱ تومان و نرخ یورو به قیمت ۴۶ هزار و ۲۹۲ تومان مبادله شد.

تیم ملی فوتبال ایران در بازی حساس مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا ژاپن را با نتیجه ۲ بر یک شکست داد و راهی دور بعدی شد. تیم‌های ملی فوتبال ایران و ژاپن روز شنبه در چارچوب دور یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ از ساعت ۱۵ در ورزشگاه اوکیشین سیتی به مصاف هم رفتند. این دیدار در نیمه اول با برتری ژاپن به پایان رسید و ایران در نیمه دوم به بازی برگشت تا با نتیجه ۲ بر یک برنده شود و دو بر نیمه نهایی صعود کند. این برای نخستین بار بود که ایران در ادوار جام ملت‌های آسیا موفق شد برابر ژاپن گلزنی کند و این تیم را شکست دهد.

ایران - ژاپن یک

گل؛ هیدماسا موریتا از ژاپن - محمد محبی و علیرضا جهانبخش از ایران

نیمه اول

این دیدار با سوت ما تینگ، داور چینی آغاز شد. بازی تا دقیقه ۱۰ پاپایای توسط دو تیم دنبال شد. در دقیقه ۱۰ داور پس از ارسال کرنر سامان قدوس به محوطه جریمه ژاپن این صحنه را مشکوک به خطای پنالتی تشخیص می‌داد که با بررسی VAR دستور به ادامه بازی داد.

در دقیقه ۱۳ اولین موقعیت خطرناک ایران روی دروازه ژاپن شکل گرفت که ضربه محکم جهانبخش با فاصله کم از بالای

دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۱۶ اولین شوت داخل چارچوب ایران توسط سعید عزت‌اللهی ثبت شد که سوزوکی بدون مشکل آن را به راحتی سیو کرد. اولین گل ژاپن در دقیقه ۲۸ توسط موریتا به ثمر رسید. بازیکن

ژاپن روی اشتباه کنعانی‌زادگان در موقعیت تک به تک با بیرونزد قرار گرفت و ضربه زمینی او با وجود واکنش بیرانوند وارد دروازه ایران شد. در دقیقه ۳۹ ارسال بلند به نزدیکی محوطه جریمه ژاپن را سامان قدوس دریافت کرد و پس از کنترل به توپ ضربه زد که شوت او خطرناک از کنار دروازه به بیرون رفت.

نیمه اول این بازی با برتری یک بر صفر ژاپن به پایان رسید.

نیمه دوم

اولین گل ایران در دقیقه ۵۵ توسط محمد محبی به ثمر رسید. سردار آزمون پس از دریافت پاس علیرضا جهانبخش، محبی را در موقعیت مناسب دید و با پاس رو به جلو او را صاحب موقعیت گلزن کرد که ضربه زمینی دقیق او وارد دروازه شد و ایران به گل تساوی رسید.

در دقیقه ۶۳ ایران روی مهارت سردار آزمون به گل زیبایی رسید اما به دلیل حضور این بازیکن در موقعیت آفساید داور آن را مردود اعلام کرد.

بازی در این دقایق با فشار حملات پی در پی ایران دنبال می‌شود و در دقیقه ۶۷ ضربه سر خطرناک محبی به تور کنار دروازه برخورد کرد.

در دقیقه ۷۳ ضربه سر سردار آزمون روی ارسال بلند میلاد

محمدی به صورت خطرناک به بیرون رفت و بازی همچنان با فشار ایران روی دروازه آبی پوشان ژاپن دنبال می‌شود.

در دقیقه ۸۴ پس از دفع ارسال جهانبخش، عزت‌اللهی با ضربه قیچی به سمت دروازه فرستاد که سوزوکی بدون مشکل آن را در آغوش گرفت.

در دقیقه ۹۰+۵ حساس‌رین صحنه روی گل دوم ایران

تیم ایران با برد مقابل ژاپن تاریخ‌سازی کرد

سامورایی‌کُشی

رقم خورد. پس از پنالتی صورت گرفته روی کنعانی زادگان، جهانبخش این ضربه سرنوشت ساز را وارد دروازه سوزوکی کرد و گل برتری شاگردان امیر قلعه نوبی را به ثمر رساند.

ایران موفق شد در دقایق باقی مانده نیمه دوم جریان بازی را کنترل کرده و در نهایت این بازی حساس را با برتری پشت سر بگذارد.

آزمون با گریه: خیلی سخت بود

سردار آزمون پس از نمایش استثنایی و درخشان در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا که تک گل مرود به ثمر رساند و یک پاس گل استثنایی به محمد محبی داد، نگذاشت جای خالی مهدی طارمی در خط حمله احساس شود و با بازی عالی خود نقش کلیدی در پیروزی برابر ژاپن داشت.

آزمون پس از پایان مسابقه با چشمانی گریان و قرمز رنگ که هنوز هم از آن اشک می‌آمد، مقابل دوربین حاضر شد و در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی عنوان کرد: بازی خیلی خوبی بود.

حقیقتش من واقعا افتخار می‌کنم که کنار این بچه ها بازی می‌کنم. او ادامه داد: وقتی در یک دوره حذفی عقب می‌افتید، خیلی سخت است به بازی برگردید و لحظات آخر برنده شوید. به مردم ایران و بازیکنان عزیزمان تبریک می‌گویم.

سردار آزمون تاکید کرد: ما همه تلاشمان را می‌کنیم تا به فینال هم برسیم و همه بچه ها هم قسم شدند تا این کار را انجام بدهند و امیدوارم این اتفاق بیفتد.

قلعه‌نویی: دست بازیکنانم را می‌بوسم

امیر قلعه‌نویی پس از پیروزی دو بر یک تیم ملی ایران مقابل ژاپن و راهیایی به نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی عنوان کرد: خدا را شکر که لطف

خاورمیانه در آستانه نقطه جوش

تنش می‌گویند که عامل اصلی تغییر شکل در سنگ‌ها محسوب می‌شود و در سپهر سیاست خارجی کشورها هم این فشارها باعث تنش‌های نابجایی می‌شوند که عامل اصلی جنگ‌ها و رویدادهای غیر منظره در جهان قلمداد می‌شوند.که مثال بارز این مسأله جنگ فرسایشی روسیه و اوکراین در دو سال گذشته و جنگ اخیر رژیم اسرائیل علیه فلسطین از هفتم اکتبر ۲۰۲۳(۱۵مهرماه۱۴۰۲) بوده‌است. محققان علم زمین شناسی بر این باور هستند که نوعی مخزن در حال بالا آمدن از مواد گوشته در زیر جزایر هاوایی قرار دارد. ذوب این مواد در هنگام رسیدن به اعماق کم و کاسته شدن از مقدار فشار، باعث پدید آمدن نوعی نقطه داغ می‌شود. با فرض اینکه صفحه اقیانوس آرام از روی این نقطه عبور می‌کند:به ترتیب ساختارهای آتشفشانی حاصل می‌آیند عمر هر آتشفشان نیز که آن کوه در نزدیکی نقطه داغ قرار داشته است؛۵هـ میلیون سال پیش کائوایی یعنی قدیمی‌ترین جزایر هاوایی در روی نقطه داغ واقع بود. بنابراین فقط همان یک آتشفشان که امروز خاموش است در این محل تشکیل شد. اما امروز در جزیره هاوایی ناظر بیرون آمدن گدازه‌های جدید از کوه‌های مونولوا و کیلوا هستیم؛جالب آنکه در نقطه‌ای جنوبی‌تر واقع در ۳۵ کیلومتری هاوایی یک جزیره دیگر در آینده به جمع جزایر هوایی افزوده خواهد شد؛ در نقاط دیگر اقیانوس آرام هم نظیر همین رشته جزایر وجود دارد نقاط داغ نیز دلیلی دیگر بر حرکت ورق‌ها و حتی جهت آن هستند. البته هنوز در مورد چگونگی تشکیل نقاط داغ و نقش آنها در زمین ساخت ورق‌های بحث وجود دارد. تعداد نقاط داغ حدود ۵۰ تا ۱۲۰ مورد تعیین شده است محل یکی از این نقاط در زیر جزیره ایسلند در شمال اروپاست.

خط و نشان مقامات آمریکایی علیه ایران و نیروهای نیابتی وابسته به ایران در مرحله خطرناک و در واقع در آستانه نقطه جوش در سپهر سیاست با توجه اتمسفر غالب جنگ بین اسرائیل و حماس قرار گرفته است ولی اوج این تنش‌ها دقیقا از زمانی به مرحله بحرانی وارد شد که سه سرباز آمریکایی وابسته به ارتش

یکشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۲
۲۳ رجب ۱۴۴۵
۴ فوریه ۲۰۲۴
سال نوزدهم
شماره ۵۵۷۶
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

اسبغهار

«ابتکار» حمله آمریکا به سوریه و عراق را بررسی می‌کند

تلافی به سبک بایدن!

صفحه ❶



سیف الرضا شهبانی

سرمقاله



پول معیار ارزش، جان بیمار بی‌ارزش

از گذشته آنهایی که امروز پزشک می‌نامند و در گذشته حکیم می‌گفتند برای جان هر انسان ارزش فوق العاده قائل بودند و هر گز حاضر نمی‌شدند بر سر جان بیمار با درم و دینار یا با فرهنگ اقتصادی امروز با دلار معامله کنند. سلامتی بیماران را با شرف و انسانیت و اعتقادات دینی معامله می‌کردند رضایت خدا و وجدان را بر هر کاری ترجیح می‌دادند.

خوشبختانه اکنون هم پزشکانی هستند که در مراکز درمانی خصوصی و دولتی صادقانه در خدمت بیماران می‌باشند.

در مقابل یافت می‌شوند تعدادی از سفید پوشان سوگند خورده به علم مقدس پزشکی که با دیدگاه صرفا مادی به بیماران نگاه می‌کنند.

از این که بیمارستانی مدرن و شیک و لوکس در تهران تأسیس شود بتواند بیماران کشورهای خارجی را جذب کند و برای مملکت ارز آور باشد و از ما بهتران به جای رفتن به خارج برای درمان در داخل معالجه شوند جای خوشبختی و خوشحالی و از موسسین باید تشکر کرد ولی اگر همین بیمارستان مسائل ایمنی لازم و ضروری و اولیه را که چندین بار از سوی مسوولین مربوطه تذکر داده شد رعایت نکند و به خاطر بی مبالائی بی توجهی مسوولین بیمارستان، دچار آتش سوزی شود و جان بیماران و همراهان در معرض خطر جدی قرار گیرد در این صورت آبروبریزی آن چندین برابر ارز آوری می‌باشد.

آتش سوزی امری عادی است که ممکن است در هر سازمان رخ دهد ولی یک بیمارستان لوکس که برای هر شب مبالغی کلان از بیماران دریافت می‌کند نمی‌تواند امری عادی تلقی کرد و به راحتی از کنار آن عبور کرد.

ادامه در صفحه ❶

خدا و اهل بیت شامل فوتبال ایران شد و توانستیم برد خوبی به دست بیاوریم. آسیا باید به این بازی افتخار کند. او ادامه داد: مردم عزیز ایران باید به این جوانان شایسته افتخار کنند که امروز با قلب‌شان بازی کردند و ما هم منتون محبت های مردم هستیم. لیاقت مردم ایران خیلی بالاتر از این هاست. سرمربی تیم ملی ایران تاکید کرد: این بازیکنان بخاطر مردم و شادی ایرانیان بازی کردند و با نمایش تکنیکی و تاکتیکی در نیمه دوم به گل رسیدیم و برنده شویم. از آقایان کیومرث هاشمی، تاج و همه مسوولان تشکر می‌کنم؛ بازیکنان هم که جای خود دارند. قلعه‌نویی اضافه کرد: از مسوولان خواهش می‌کنم نگاه را نسبت به فوتبال و فدراسیون فوتبال عوض کنند. فوتبال می تواند نشاط را به جامعه بیاورند. او یادآور شد: آقای تاج در یک ماه گذشته زحمت کشید و خیلی از مشکلات و دغدغه ها را حل کرد. دست تک تک بازیکنان را می بوسم.

پیام وزیر: همه خوشحال هستند

وزیر ورزش و جوانان نسبت به پیروزی تیم ملی ایران مقابل ژاپن واکنش نشان داد. کیومرث هاشمی در پیامی تلفنی که از شبکه سه و مقابل امیر قلعه‌نویی پخش شد، پیروزی تیم ملی ایران مقابل ژاپن و صعود به نیمه نهایی جام ملت های آسیا را تبریک گفت.

وزیر ورزش و جوانان در این پیام گفت: با پیروزی خوب مقابل ژاپن از تبریک می‌گویم. خدا قوت و خسته نباشید به

بازیکنان، آقای قلعه نویی، کادر فنی و فدراسیون فوتبال. کیومرث هاشمی یادآور شد: این برد باعث خوشحالی شد و امیدوارم استمرار داشته باشد. همه خوشحال هستند.